广东省工业和信息化厅关于组织企业参加

第五届中国国际进口博览会的通知

各地级以上市工业和信息化局、省有关协会：

第五届中国国际进口博览会（以下简称“进口博览会”）将于

11 月 5-10 日在上海举办。根据我省有关工作安排，我厅将组成

广东工信交易分团参会。为做好企业参会组织工作，现就有关事

项通知如下：

一、展会时间及地点

时间： 2022 年 11 月 5-10 日。按往年惯例，11 月 5 日为开

幕式时间，不对外，其他时间企业均可前往参加。

地点：国家会展中心（上海市）。

二、展会规模及主要内容

本届进口博览会包括企业商业展、国家综合展、虹桥论坛、

专业配套活动和人文交流活动。其中企业商业展规划面积 36 万

平方米，共设食品及农产品、汽车、技术装备、消费品、医疗器

械及医药保健、服务贸易六大展区，设立乳制品、农产品、农作

物种业、智慧出行、能源低碳及环保技术、集成电路、数字工业

自动化、人工智能、日化消费品、体育用品及赛事、绿色智能家

— 2 —

电家居、时尚服饰及配饰、公共卫生防疫、康复养老、生物医药、

创新孵化等专区。

    三、企业组织要求

请各地市重点组织智能及高端装备、消费电子及家电、汽车、

服装服饰及日用消费品、食品及农产品、医疗器械及医药保健，

新兴技术、服务外包、创新设计、能源低碳及环保技术、集成电

路等领域的企业参会。

四、其他相关工作要求

（一）请各地市工信局高度重视，按照通知要求，根据企业

自愿原则，组织至少 2 家有需求的企业参加广东工信交易分团。

（二）参会企业须于 9 月 30 日前自行登录“中国国际进口

博览会官网”在线注册报名，注意选择“广东工信交易分团”。

持有第三届或第四届进博会专业观众证件并通过个人信息审核

的人员，在第五届参会卡面信息不变的情况下，可在线申请证件

复用。申请证件复用的人员仍须提交注册审核，9 月 30 日后系

统将关闭报名通道。报名指引详见附件 2。

（三）请各地市工信局确定专门联络人，负责组织企业参会，

协助广东工信交易分团对专业观众进行信息查阅、审核、管理等

工作。请联络人通过二维码加入“广东工信交易分团微信群”（二

维码见附件 3），并组织参会企业加入本群。该微信群将进一步

发布与本届进口博览会有关的最新消息。

— 3 —

（四）参展期间，如有参会企业与展销商达成意向性协议，

请及时将有关协议金额报送我厅，以便我厅汇总统计后统一报送

广东交易团秘书处。

附件：1.中国国际进口博览会广东交易团秘书处关于组织企

业参加第五届中国国际进口博览会的函

2. 第五届中国国际进口博览会广东交易团专业观众

报名指引

      3.进博会广东工信交易分团二维码

                          广东省工业和信息化厅

                     2022年9月6日

（联系人：黄璨，电话：020-83133359、18818867783）

lenovo

附件1

附件 2

第五届中国国际进口博览会广东交易团

专业观众报名指引

一、报名须知

参会单位或个人对所填报的单位和个人信息的真实性负责，

请谨慎填报。

二、广东交易团组织架构

广东交易团秘书处设在广东省商务厅，下设各交易分团，交

易分团包括各地市分团、省直各单位分团。所有报名单位须加入

交易团，加入交易团的方式：报名填报注册信息时（预登记页面

填写 ）按照属地或隶属关系选择加入

三、专业观众分类

专业观众共4大类：企业、社会组织、事业单位、政府机构。

所有专业观众应提前在中国国际进口博览会官网或微信公众号上

，第五届中国国际进口博览会

四、专业观众报名流程（详见后页《专业观众报名指引要点

说明》）

（一）报名方式

中国国际进口博览会官网首页主题栏

项下在线注册报名，注册填报单位和

观众等信息后，可在

项下查阅相关信息。

（二）在线注册报名

该功能适用于往

届注册专业观众的单位及单位下的个人。

在中国国际进口博览会官网（www.ciie.org）的首页主题

栏 项下在线注

册报名。以单位集体注册报名的选择 ，登记单位相关信息

后，再添加该单位名下参观观众信息；以个人名义注册报名的选

择 ，但也需先填报个人所在单位信息，再填报个人信息。

单位信息填报时，“*”为必填项外， 项中

需上传 、社会组织上传 、事

业单位上传“ ，政府机构无需上传。上传附件大

小不超过 2M，jpg 或 png 格式。

单位信息填报完成后进入参观人员个人信息登记页面。包

括：

，点击相应的按钮添加个

人信息。该页面可进行 个人信息的操作。上传

的参观个人的照片，作为后续制证的照片。填写 时，

可选择 或 。选择 后不能修改，直接进入

。

对填报的 等信息进

行最后确认，确认无误后点击 成功提交后进入审核

流程，原始信息不可修改，但仍可以登录添加新增参会的个人信

息。审核结果会邮件通知，审核不通过可再次登录帐号修改相关

信息后重新提交审核。

。

在第

五届参会卡面信息（包括姓名/所在单位/所在交易团/人员标签/

照片/入场日期等）不变且 的情况下，可

。申请证件复用的人员仍须提交注册审核，届时根

据进博会注册方案收取对应证件服务费。

的专业观众在

；

的专业观众在 。

五、问题咨询

注册报名中途如遇不明问题，可与各分团秘书处联络员联系

咨询。

1

6
“

一
键

注
册

”
功

能
说

明

1

“
一

键
注

册
”

—
—

单
位

注
册

说
明

操
作

说
明

：
1.

该
功

能
适

用
于

往
届

注
册

专
业

观

众
的

单
位

，
系

统
将

自
动

通
过

往
届

联
系

人
邮

箱
发

送
邀

请
注

册
邮

件
。

2.
专

业
观

众
点

击
注

册
链

接
后

，
补

充
完

善
并

确
认

本
届

单
位

注
册

信
息

后
，

可
以

快
速

提
交

报
名

信
息

。

2

3.
广

东
推

荐
码

：
Q2

02
10

89

“
一

键
注

册
”

—
—

个
人

注
册

说
明

操
作

说
明

：
1.

该
功

能
适

用
于

往
届

注
册

专
业

观

众
的

单
位

下
的

个
人

，
系

统
将

自
动

通
过

往
届

个
人

的
邮

箱
发

送
邀

请
注

册
邮

件
。

2.
专

业
观

众
点

击
注

册
链

接
后

，
补

充
完

善
并

确
认

本
人

信
息

后
，

提
交

单
位

审
核

。

3.
个

人
提

交
后

，
单

位
联

系
人

将
收

到
短

信
及

邮
件

通
知

，
提

示
登

录
系

统
进

行
审

核
。

3

“
一

键
注

册
”

—
—

个
人

注
册

说
明

（
所

在
单

位
审

核
确

认
）

操
作

说
明

：

1.
勾

选
状

态
为

”
单

位
审

核
加

入
“

对
应

人
员

后
，

选
择

“
批

量
审

核
”

，
审

核
后

，
该

人
员

成
功

加
入

该
单

位
。

4

1

7
专

业
观

众
报

名
要

点
说

明

5

专
业

观
众

报
名

方
式

所
有

专
业

观
众

须
提

前
在

线
注

册
报

名
。

境
内

专
业

观
众

来
源

分
为

四
类

：
企

业
、

政
府

机
构

、
事

业
单

位
、

社
会

组
织

；
境

外
专

业
观

众
来

源
分

为
四

类
：

企
业

、
政

府
部

门
、

社
会

组
织

、
其

他
。

境
内

单
位

须
加

入
交

易
团
,按

照
属

地
或

隶
属

关
系

选
择

加
入

。

6

1
专

业
观

众
请

在
中

国
国

际
进

口
博

览
会

官
网

报
名

网
址

：
ht

tp
s:

//
w

w
w

.c
iie

.o
rg

/c
iie

/f
/v

is
it

o
r/

p
re

-b
o

ok

2
填

报
提

交
单

位
信

息

3
填

报
提

交
人

员
信

息

4
交

易
团

（
分

团
）

审
核

单
位

信
息

并
提

交
人

员
标

签

5
专

业
观

众
支

付
证

件
费

6
人

员
信

息
审

核

7
证

件
制

作
并

发
放

报
名

注
册

网
址

专
业

观
众

注
册

报
名

流
程

7

专
业

观
众

填
报

信
息

—
—

在
线

注
册

报
名

选
择

“
所

在
地

区
”

，
单

位
观

众
分

类
后

，
首

次
注

册
点

击
“

新
用

户
注

册
”

；
参

加
过

往
届

进
口

博
览

会
的

专
业

观
众

可
点

击
”

我
是

往
届

进
博

会
观

众
”

进
入

。
1 往

届
进

博
会

专
业

观
众

在
此

点
击

进
入

，
系

统
可

带
出

往
届

注
册

及
人

员
信

息
，

请
按

要
求

补
充

完
善

，
更

新
信

息
。

8
同

时
，

推
荐

码
处

填
入

：
Q2

02
10

89

Q2
02
10
89

专
业

观
众

填
报

信
息

—
—

在
线

注
册

报
名

1.
交

易
团

/分
团

：
专

业
观

众
通

过
属

地
管

理
或

隶
属

关
系

选
择

交
易

团
/分

团
。

2.
统

一
社

会
信

用
代

码
：

使
用

统
一

社
会

信
用

代
码

作
为

登
录

账
号

注
册

，
确

保
一

个
单

位
一

个
账

户
。

3.
推

荐
码

：
该

码
由

合
作

单
位

或
行

业
交

易
团

等
邀

请
方

提
供

，
为

选
填

项
。

区
域

性
合

作
单

位
推

荐
码

也
在

此
填

写
。

4.
加

入
行

业
交

易
团

的
单

位
由

行
业

交
易

团
审

核
管

理
，

统
计

将
纳

入
相

应
地

方
交

易
团

、
中

央
企

业
交

易
团

或
国

家
卫

健
委

交
易

团
，

且
仍

可
在

系
统

中
查

看
相

关
信

息
。

选
择

“
新

用
户

注
册

”
进

入
，

输
入

单
位

的
“

统
一

社
会

信
用

代
码

”
等

信
息

。
完

成
后

，
点

击
“

下
一

步
”

。

新
用

户
注

册
2

9

Q2
02

10
89

广
东

推
荐

码
：

Q2
02

10
89

专
业

观
众

填
报

信
息

—
—

在
线

注
册

报
名

1、
点

击
“

我
是

往
届

进
博

会
观

众
“

进
入

验
证

页
面

。
2、

有
三

种
验

证
方

式
（

账
号

密
码

、
手

机
验

证
码

、
邮

箱
验

证
）

，
验

证
成

功
后

进
入

预
登

记
信

息
填

写
页

面
，

根
据

页
面

要
求

，
完

善
第

四
届

预
登

记
信

息
。

如
果

三
种

验
证

方
式

都
不

成
功

，
须

重
新

注
册

，
重

新
注

册
将

不
能

看
到

往
届

信
息

（
交

易
团

审
核

通
过

后
可

查
看

往
届

证
件

费
订

单
）

。
3、

验
证

通
过

后
，

系
统

会
带

出
往

届
信

息
，

修
改

完
善

后
完

成
注

册
。

4、
如

果
意

向
选

择
证

件
复

用
，

须
先

在
此

点
击

“
我

是
往

届
进

博
会

观
众

“
。

往
届

专
业

观
众

注
册

3

账
号

密
码

验
证

手
机

验
证

码
验

证
邮

箱
验

证

10

1、
注

册
完

成
后

，
如

果
退

出
页

面
，

也
可

在
中

国
国

际
进

口
博

览
会

官
网

（
w

w
w

.c
iie

.o
rg

）
的

“
专

业
观

众
”

—
“

观
众

登
录

”
项

下
登

录
，

继
续

操
作

。

观
众

登
录

4专
业

观
众

填
报

信
息

—
—

在
线

注
册

报
名

11

专
业

观
众

填
报

信
息

—
—

在
线

注
册

报
名

登
录

之
后

，
可

点
击

进
度

流
程

图
内

部
分

对
应

文
字

进
入

相
关

页
面

。

登
录

页
面

—
—

进
度

流
程

图
5

12

专
业

观
众

填
报

信
息

—
—

在
线

注
册

报
名

对
应

填
写

单
位

信
息

、
联

系
人

信
息

、
上

传
单

位
资

质
证

明
、

填
写

采
购

意
向

等
。

可
以

在
感

兴
趣

行
业

和
产

品
中

选
择

相
应

“
专

区
”

。
新

增
“

您
注

册
参

加
进

博
会

的
原

因
”

。

填
写

单
位

信
息

6

u
自

动
保

存
功

能
。

系
统

每
隔

5秒
将

自
动

保
存

当
前

页
面

信
息

。

13

Q2
02
10
89

专
业

观
众

填
报

信
息

—
—

在
线

注
册

报
名

通
过

点
击

“
我

是
往

届
专

业
观

众
”

报
名

注
册

的
用

户
，

在
填

报
人

员
信

息
时

，
可

点
击

“
往

届
专

业
观

众
人

员
”

，
在

对
应

勾
选

人
员

后
，

带
出

往
届

人
员

信
息

，
修

改
完

善
后

完
成

注
册

。

填
报

人
员

信
息

—
—

往
届

人
员

信
息

带
出

7

14

1.
点

击
管

理
证

件
快

递
常

用
地

址
按

钮
。

2.
点

击
新

增
地

址
。

3.
常

用
地

址
可

添
加

五
个

，
可

设
置

其

中
一

个
地

址
为

默
认

地
址

。

专
业

观
众

填
报

信
息

—
—

在
线

注
册

报
名

证
件

快
递

信
息

管
理

8

15

专
业

观
众

填
报

信
息

—
—

在
线

注
册

报
名

操
作

说
明

：

1.
以

上
信

息
填

写
完

整
后

，
点

击

“
预

登
记

信
息

预
览

”
确

认
填

报

信
息

。

2.
信

息
填

写
无

误
后

可
直

接
点

击

“
确

认
提

交
”

按
钮

。

3.
注

册
报

名
的

单
位

信
息

及
人

员
信

息
均

须
提

交
。

“
确

认
提

交
”

单

位
信

息
时

，
须

至
少

同
时

或
提

前

提
交

一
名

人
员

信
息

。

4.
待

提
交

人
数

提
示

当
前

未
提

交
人

员
人

数
。

请
确

保
所

填
写

的
单

位
及

人
员

信
息

完
成

“
提

交
”

操
作

，
以

便

后
续

审
核

。

点
击

“
预

登
记

信
息

预
览

”
确

认
填

报
信

息
并

提
交

。

确
认

提
交

填
报

信
息

9

16

专
业

观
众

填
报

信
息

—
—

A
PP

/小
程

序
在

线
注

册
报

名
（

获
取

单
位

编
号

）

单
位

审
核

通
过

后
，

可
在

人
员

证
件

申
办

栏
中

继
续

申
报

人
员

，
可

以
让

单
位

下
人

员
通

过
ap

p
/小

程
序

，
填

写
注

册
码

即
单

位
编

号
（

一
般

为
T开

头
）

后
加

入
单

位
，

单
位

完
成

审
核

确
认

后
，

该
人

员
完

成
注

册
。

17

1
.“

中
国

国
际

进
口

博
览

会
”

官
方

A
P

P
注

册

2
.“

中
国

国
际

进
口

博
览

会
”

微
信

小
程

序
注

册

微
信

搜
索

“
中

国
国

际
进

口
博

览
会

”
小

程
序

从
手

机
应

用
商

店
下

载
“

中
国

国
际

进
口

博
览

会
”

A
PP

两
种

路
径

专
业

观
众

填
报

信
息

—
—

A
PP

/小
程

序
在

线
注

册
报

名

18

专
业

观
众

填
报

信
息

—
—

A
PP

/小
程

序
在

线
注

册
报

名

填
入

所
在

单
位

“
单

位
编

号
”

即
注

册
码

登
录

后
，

进
入

“
我

的
”

点
击

“
证

件
信

息
申

报
“

19

专
业

观
众

填
报

信
息

—
—

A
PP

/小
程

序
注

册
报

名
人

员
单

位
审

核

操
作

说
明

：

1.
勾

选
状

态
为

”
单

位
审

核
加

入
“

对
应

人
员

后
，

选
择

“
批

量
审

核
”

，
审

核
后

，
该

人
员

成
功

加
入

该
单

位
。

20

1

8
证

件
复

用
申

请

21

妥
善

保
存

第
三

届
或

第
四

届
专

业
观

众
证

件
，

且
证

件
没

有
遗

失
或

损
坏

持
有

第
三

届
或

第
四

届
进

博
会

专
业

观
众

证
件

并
通

过
个

人
信

息
审

核
的

人
员

第
五

届
参

会
卡

面
信

息
（

包
括

姓
名
/所

在
单

位
/所

在
交

易
团

或
交

易
分

团
/人

员
标

签
/照

片
/入

场
日

期
等

）
须

保
持

不
变

证
件

复
用

申
请

-适
用

人
员

22

在
填

报
人

员
信

息
时

，
点

击
“

往
届

专
业

观
众

人
员

”
，

在
对

应
勾

选
人

员
后

，
选

择
“

证
件

复
用

”
，

带
出

往
届

人
员

信
息

，
“

确
定

”
相

关
提

示
后

，
完

善
人

员
信

息
提

交
完

成
注

册
。

如
意

向
申

请
证

件
复

用
的

专
业

观
众

须
先

点
击

”
往

届
进

博
会

观
众

”
进

入
。

1 2证
件

复
用

申
请

-专
业

观
众

操
作

23

证
件

复
用

申
请

—
—

交
易

团
/分

团
提

交
人

员
标

签

证
件

复
用

人
员

锁
定

提
交

操
作

流
程

：
1.

单
位

对
证

件
复

用
人

员
信

息
提

交
后

，
直

接
带

出
复

用
证

件
的

人
员

标
签

，
且

人
员

状
态

为
“

待
锁

定
”

，
由

交
易

团
锁

定
提

交
。

2.
锁

定
提

交
后

，
系

统
将

通
过

短
信

及
邮

件
提

示
单

位
进

行
付

款
，

V
IP

、
工

作
人

员
无

须
付

款
，

须
等

待
人

员
背

审
。

特
殊

情
况

下
，

如
需

要
对

证
件

复
用

人
员

修
改

标
签

的
，

可
进

行
如

下
操

作
：

1.
专

业
观

众
可

升
级

为
工

作
人

员
或

V
IP

；
2.

工
作

人
员

可
升

级
为

V
IP

；
以

上
由

交
易

团
或

分
团

对
应

修
改

人
员

标
签

后
锁

定
提

交
，

锁
定

提
交

后
系

统
将

通
过

短
信

及
邮

件
提

示
单

位
人

员
标

签
升

级
须

更
新

证
件

，
人

员
背

审
通

过
后

将
为

其
重

新
制

发
证

件
。

确
认

提
交

后
无

法
修

改
。

*原
V

IP
人

员
选

择
证

件
复

用
的

，
交

易
团

（
分

团
）

无
法

修
改

标
签

。
24

1

9
专

业
观

众
证

件
申

办

25

专
业

观
众

证
件

申
办

—
—

提
交

办
证

操
作

说
明

：

1.
交

易
团

或
交

易
分

团
审

核
单

位
信

息
并

标
注

人

员
类

型
标

签
后

（
此

时
须

付
费

的
人

员
状

态
变

为

“
待

支
付

”
）

，
单

位
会

收
到

人
员

付
款

短
信

和

邮
件

通
知

。

2.
相

关
人

员
登

录
系

统
后

，
在

人
员

证
件

申
办

栏

中
选

择
需

要
办

证
的

人
员

，
点

击
“

提
交

办
证

（
付

费
）

”
按

钮
，

生
成

人
员

证
件

订
单

并
按

订

单
金

额
进

行
支

付
。

3.
订

单
生

成
前

，
专

业
观

众
可

修
改

入
场

日
期

。

备
注

：
人

员
状

态
为

“
待

支
付

”
时

，
单

位
才

可

提
交

办
证

，
标

签
为

V
IP

和
工

作
人

员
无

须
点

击

“
提

交
办

证
（

付
款

）
”

直
接

进
入

人
员

信
息

审

核
环

节
。

26

专
业

观
众

证
件

申
办

—
—

确
认

订
单

步
骤

：

1.
确

认
订

单
信

息
。

2.
点

击
支

付
跳

转
至

支
付

页
面

。

备
注

：
支

付
前

，
可

点
击

取
消

订

单
，

重
新

选
择

人
员

再
提

交
。

1 2

27

专
业

观
众

证
件

申
办

—
—

支
付

两
种

支
付

方
式

三
种

支
付

方
式

1.
扫

码
支

付
：

支
持

支
付

宝
、

微
信

、
银

联
扫

码
支

付

2.
B

2B
网

关
支

付
：

公
对

公
网

银
转

账
，

覆
盖

国
内

大
部

分
银

行
，

汇
款

后
无

须
上

传
凭

证
，

自
动

确
认

及
时

更
新

订
单

付
款

状
态

。
（

适
用

于
已

开
通

B
2B

网
关

支
付

业
务

的
单

位
）

3.
转

账
支

付
：

转
账

到
页

面
指

定
账

户
，

完
成

后
须

在
线

填
写

提
交

汇
款

信
息

及
上

传
汇

款
凭

证
后

，
待

财
务

审
核

后
确

认
。

u
B

2B
网

关
支

付
或

单
位

转
账

支
付

开
发

票
时

，
单

位
信

息
将

自
动

带

出
，

与
付

款
单

位
一

致
，

不
可

调
换

。

方
式

1

方
式

3

方
式

2

28

专
业

观
众

证
件

申
办

—
—

开
票

操
作

说
明

：

1.
支

持
发

票
类

型
为

：
增

值
税

普
通

发
票

（
电

子
发

票
）

和
增

值
税

专
用

发
票

（
纸

质
发

票
）

。

2.
开

具
普

通
发

票
（

电
子

发
票

）
时

，
发

票
信

息
填

写
提

交
后

，
经

系
统

开
票

后
生

成
电

子
发

票
，

可
自

行
打

印
。

3.
开

具
专

用
发

票
（

纸
质

发
票

）
时

，
发

票
信

息
填

写
提

交
后

，
由

财
务

审
核

开
票

后
寄

出
。

4.
B

2B
网

关
支

付
或

单
位

转
账

支
付

开
发

票
时

，
单

位
信

息
将

自
动

带
出

，
与

付
款

单
位

一
致

，
不

可
调

换
。

1
2

29

专
业

观
众

证
件

申
办

—
—

退
款

此
前

转
账

支
付

申
请

退
款

2

注
意

：
1、

当
人

员
信

息
“

审
核

不
通

过
”

或
“

注
销

”
时

，
专

业
观

众
可

在
系

统
内

申
请

退
款

。
支

持
批

量
退

款
。

2、
此

前
转

账
支

付
，

退
款

方
式

有
两

种
：

原
路

退
回

和
非

原
路

返
回

。

3、
如

已
开

票
，

须
先

完
成

退
票

再
申

请
退

款
（

建
议

考
虑

在
人

员
审

核
结

果
反

馈
后

再
申

请
开

具
发

票
，

这
样

在
有

人
员

审
核

不
通

过
需

退
费

时
，

可
以

减
少

退
发

票
环

节
）

。

此
前

扫
码

支
付

或
B

2B
网

关
支

付
申

请
退

款
1

退
款

流
程

30

专
业

观
众

证
件

申
办

—
—

退
款

说
明

：

开
具

发
票

后
，

可
点

击
并

查
看

电
子

发
票

信
息

或
纸

质
发

票
快

递
信

息
。

1.
点

击
“

查
看

发
票

”
可

直
接

查
看

电
子

发
票

信
息

。

2.
点

击
“

查
看

物
流

”
可

查
看

纸
质

发
票

快
递

信
息

。

31

专
业

观
众

证
件

申
办

—
—

退
票

普
通

发
票

（
电

子
发

票
）

退
票

1

专
用

发
票

（
纸

质
发

票
）

退
票

2

退
票

流
程

：

32

专
业

观
众

—
—

配
套

活
动

信
息

专
业

观
众

可
查

看
已

发
布

并
对

专
业

观
众

开
放

报
名

的
配

套
活

动
信

息
，

向
主

办
方

申
请

报
名

参
加

。

33

附件 3

广东工信交易分团二维码

公开方式：主动公开                              （3158）